
DEN V PŘÍRODĚ – DEN STROMŮ 

Jak jinak oslavit Mezinárodní den stromů, než krásnou vycházkou do přírody!  

Naše cesta vedla k památným Sněženským lípám. Počasí jsme měli jako na objednávku, takže jsme 

si užívali krásnou přírodu a sami sebe. Potkali jsme dostihové koně, kteří zrovna vyrazili na trénink do 

okolních luk. Také jsme dostali stráááášně vynadáno, že jsme vylezli na balíky sena kvůli fotografickému 

úlovku. No, je pravda, že jsme s nimi manipulovali, ale to jen proto, že nám mezi ně zapadl mobil. Nedalo 

se nic dělat. Ale kdybyste viděli tu spolupráci! Ono pohnout několika takovými obřími balíky totiž není úkol 

pro jednoho, musí to být týmová práce. A při té jsme se osvědčili. Slovní sprcha naštvané paní (ještě jednou 

se moc omlouváme, chápeme, že se to nesmí) nám trošičku pokazila dobrou náladu, ale tu nám vzápětí 

vylepšil pan kastelán, který se nám ochotně věnoval a vyprávěl o historii Kostela sv. Jakuba na Sněžné a o 

krásných památných lípách, které byly naším hlavním cílem.  

Cesta zpátky už byla rychlejší, bylo to totiž z kopce a také jsme se těšili na buřtíky. Ty jsme si opekli u 

Jiříka na zahradě, která byla po cestě – děkujeme  

Byl to krásný den… 

Ivča 


